
 

1 

 

Kraków, dnia 21.09.2022r. 

Sprawa znak: DA-271-2/22 

Do wszystkich Wykonawców 

 

 

Dotyczy postępowania na przebudowę budynku Gmachu Głównego Muzeum Archeologicznego 

w zakresie adaptacji strychu siedziby do funkcji użytkowych wraz z wykonaniem windy i klatki 

schodowej przy ul. Senacka 3, 31-002 Kraków. 

 

PYTANIA I ODPOWIEDZI  

Zestaw 1 z dnia 21.09.2022 

WYJAŚNIENIA DO SWZ oraz MODYFIKACJA SWZ 

Pytanie z dnia 13.09.2022r.  

W zał. B do SWZ w opisie przedmiotu zamówienia Wykonawca robót w ramach zamówienia w punkcie 

c) Zamawiający określił wymagania co do przeprowadzania okresowych przeglądów i związanych z nimi 

kosztów jakie ma ponieść Wykonawca. Zwracamy uwagę, że według dotychczasowego orzecznictwa 

KIO (sygn. akt. KIO 171/13), że „(…) zobowiązanie wykonawcy do nieodpłatnego dokonywania 

wszelkich wymian eksploatacyjnych i czynności serwisowych (…) nie mieszczą się w pojęciu 

zamówienia o roboty budowlane ustalonej w oparciu o przepisy ustawy Prawo budowlane i nie są z 

tymi robotami ściśle związane (…) Wykonawca robót budowlanych jest zobowiązany tylko do usuwania 

wad i usterek wykonanych robót, a nie do wykonywania czynności eksploatacyjnych”. Zwracamy się 

więc z prośbą o przeanalizowanie kwestii formalnej i przychylenie się do orzeczenia KIO i w 

konsekwencji wykreślenie obowiązku serwisowania zainstalowanych urządzeń w okresie udzielonej 

przez Wykonawcę gwarancji.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie wskazanych zobowiązań.  

 

Pytanie z dnia 13.09.2022r.  

Kto będzie zobowiązany do ponoszenia w okresie gwarancji i rękojmi kosztów wymiany materiałów 

eksploatacyjnych (których konieczność wynika z naturalnego ich zużycia a nie z istnienia ich wad).  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że to Zamawiający będzie ponosił w okresie gwarancji i rękojmi koszty 

materiałów eksploatacyjnych (których konieczność wynika z naturalnego ich zużycia a nie z istnienia 

ich wad). Zamawiający jednocześnie modyfikuje treść § 13 ust. 2 projektowanych postanowień umowy, 

dodając następującą treść: W okresie gwarancji koszt wymiany materiałów eksploatacyjnych takich 

jak: filtry, membrany zaworów, paski klinowe w centralach wentylacyjnych i inne, które mają wpływ na 

ich niezawodne funkcjonowanie i podlegają okresowej wymianie, a nie są objęte gwarancją producenta 

ponosi Zamawiający. 

 

 



 

2 

 

Pytanie z dnia 13.09.2022r. 

W związku iż do oferty należy dołączyć kosztorys szczegółowy prosimy o udostępnienie kosztorysu 

ślepego również w formie szczegółowej. W przypadku braku udostępnienia kosztorysu szczegółowego, 

prosimy o zmianę wymagań dotyczących złożenia wraz z ofertą kosztorysu uproszczonego zamiast 

szczegółowego.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na złożenie kosztorysu uproszczonego. 

 

Pytanie z dnia 13.09.2022r. 

Czy zamawiający dopuszcza ingerencję w normy robocizny, materiału oraz sprzętu, które wynikają z 

wczytania poszczególnych katalogów nakładów rzeczowych, przy zachowaniu numeracji, ilości oraz 

jednostek poszczególnych pozycji?  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza takiej ingerencji.  

 

Pytanie z dnia 13.09.2022r. 

Brak pozycji związanej z zajęciem pasa ruchu drogowego – prosimy o korektę przedmiaru.  

 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż dokonał stosownej korekty przedmiaru i umieszcza przedmiar po zmianach 

na stronie prowadzonego postępowania.  

 

Pytanie z dnia 13.09.2022r. 

Zgodnie z przedmiarem należy wykonać miedziane płotki przeciwśniegowe a według dokumentacji 

stalowe, malowane. Prosimy o jednoznaczne określenie materiału z jakiego należy wykonać płotki 

przeciwśniegowe oraz ewentualną korektę przedmiaru.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż płotki przeciwśniegowe mają być miedziane. Zamawiający wskazuje 

również, iż dokonał stosownej korekty przedmiaru i umieszcza przedmiar po zmianach na stronie 

prowadzonego postępowania. 

 

Pytanie z dnia 14.09.2022r.  

Ze względu na złożoność i skomplikowanie zaplanowanych do wykonania prac, a także biorąc pod 

uwagę fakt iż od dnia opublikowania ogłoszenia o niniejszym postępowaniu przetargowym 

(9.09.2022r.) do dnia zaplanowanej wizji lokalnej (15.09.2022 r.) upłynie łącznie 6 dni, zawracamy się 

z prośbą o przesunięcie  składania ofert na dzień 4.10.2022 r. Wydłużony czas umożliwi wszystkim 

potencjalnym Wykonawcom na przygotowanie kompleksowych i rzetelnych ofert na realizację 

niniejszego zamówienia, co z kolei pozwoli zapewnić Zamawiającemu odpowiedni poziom 

konkurencyjności. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na przesunięcie terminu składania i otwarcia ofert na dzień 

04.10.2022r. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż przesuwa termin składania i otwarcia ofert na 

dzień 28.09.2022r.  

 

 



 

3 

 

Pytanie z dnia 14.09.2022r.  

Wykonawca na podstawie art. 135 ust. 1 przesyła wniosek do wyjaśnienia SWZ: 

Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy zamawiający dopuści: 

1) na potwierdzenie spełnienia warunków dotyczących zdolności technicznej tj. osobą przeznaczoną 

do pełnienia funkcji Kierownika Budowy, który posiada uprawnienia budowlane do kierowania 

robotami budowlanymi w specjalności konstrukcyjno-budowlanej bez ograniczeń, a także 

doświadczenie w kierowaniu robotami w co najmniej dwóch obiektach budowlanych wpisanych do 

rejestru lub ewidencji zabytków o wartości każdej z robót nie mniejszej niż 3 000 000 zł brutto. 

2) na spełnienie warunków dot. kryterium oceny ofert tj. „Doświadczenia Kierownika Budowy” 

oceniane będzie doświadczenie w kierowaniu robotami budowlanymi (jako Kierownik Budowy lub 

Kierownik Robót) w obiektach budowlanych wpisanych do rejestru lub ewidencji zabytków o wartości 

każdej z robót nie mniejszej niż 3 000 000,00 zł brutto. 

Prowadząc postępowanie o udzielenie zamówienia należy pamiętać, że postawione kryteria oceny 

ofert winny służyć wyborowi wykonawcy, który w lepszy sposób niż inni będzie wykonywał 

zamówienie. Kryteria te oczywiście nie muszą umożliwiać wszystkim wykonawcom zainteresowanym 

udziałem w postępowaniu uzyskanie maksymalnej liczby punktów, jednakże swoboda zamawiającego 

w ustalaniu kryteriów nie jest nieograniczona. Każdorazowo zamawiający musi bowiem zapewnić 

przeprowadzenie postępowania i wybór najkorzystniejszej oferty z poszanowaniem zasady uczciwej 

konkurencji, równego traktowania wykonawców oraz zasady proporcjonalności. 

1 Wyrok KIO z dnia 19 października 2020 r., sygn. akt: KIO 2041/20, KIO 2073/20 KIO 2077/20 

Z tego względu wnosimy o dopuszczenie jak powyżej. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż w zakresie punktu 1) powyższego pytania nie wyraża zgody na proponowaną 

zmianę. W zakresie punktu 2) Zamawiający informuje, iż będzie badał i oceniał doświadczenie 

Kierownika Budowy (zarówno w zakresie spełnienia warunku jaki i kryterium oceny) w kierowaniu 

robotami budowlanymi (jako Kierownik Budowy lub Kierownik Robót) w obiektach budowlanych 

wpisanych do rejestru lub ewidencji zabytków o wartości każdej z robót nie mniejszej niż 4 000 000 zł 

brutto. 

 

Pytanie z dnia 15.09.2022r.  

Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności dot. zakresu przedmiotu zamówienia. W dokumencie SWZ 

przedmiot zamówienia opisany jest jako: Przebudowa budynku Gmachu Głównego Muzeum 

Archeologicznego (MAK), natomiast we wzorze umowy w § 4 ust 2 (termin realizacji umowy) 

Zamawiający wskazuje: 

2. Wykonawca przedstawi Zamawiającemu do akceptacji: 

1) wstępny harmonogram rzeczowo-finansowy realizacji umowy w zakresie prac projektowych 

dotyczących Inwestycji w terminie do 7 dni od dnia zawarcia umowy, zawierający zakresy rzeczowo 

finansowe dla: 

a. dokumentacji niezbędnej do zgłoszenia budowy/wykonania robót budowlanych dla robót 

niewymagających uzyskania pozwolenia na budowę, o ile to będzie wymagane,  

b. dokumentacji niezbędnej do zgłoszenia rozbiórki obiektów budowlanych/uzyskania decyzji o 

pozwoleniu na rozbiórkę, o ile to będzie wymagane, 

c. projektów wykonawczych, przedmiarów robót i kosztorysów inwestorskich 

W związku z powyższym prosimy o wyjaśnienie, czy w zakres prac wchodzą również prace projektowe 

czy też uzyskanie decyzji o pozwoleniu na rozbiórkę? 

 

 



 

4 

 

 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż w zakres przedmiotu zamówienia nie wychodzą prace projektowe w związku 

z powyższym dokonuje zmiany we wzorze umowy w treści § 4 ust. 2, który otrzymuje następujące 

brzmienie:  

§ 4 ust. 2. Wykonawca przedstawi Zamawiającemu do akceptacji: 

1) wstępny harmonogram rzeczowo-finansowy realizacji Inwestycji w terminie do 7 dni od dnia 

zawarcia umowy dla zakresu rzeczowo-finansowego robót budowlanych wszystkich branż, robót 

wykończeniowych, prac przygotowawczych oraz rozbiórek, z uwzględnieniem kolejności wykonywania 

poszczególnych czynności zgodnie z technologią wykonania robót oraz Dokumentacją projektową i 

sztuką budowlaną. 

Jednocześnie Zamawiający postanawia usunąć punkty od 1 do 3 z treści paragrafu 4 ust. 3 

Projektowanych postanowień umowy stanowiących załącznik do SWZ.  

 

 

Pytanie z dnia 16.09.2022r.  

W nawiązaniu do niniejszego postępowania, pragniemy zadać następujące pytanie dotyczące treści 

SWZ: 

Zgodnie z zapisami SWZ Rozdział VI - Opis warunków podmiotowych udziału w postępowaniu, 4.1 

posiadają niezbędną wiedzę i doświadczenie, tzn.: w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu 

składania ofert o udzielenie zamówienia, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym 

okresie – wykonali należycie  co najmniej dwie roboty budowlane stanowiące dwa odrębne kontrakty 

obejmujące remont, rozbudowę lub przebudowę w obiektach budowlanych wpisanych do rejestru lub 

ewidencji zabytków o wartości każdej roboty nie mniejszej niż 7 000 000 zł brutto (słownie: siedem 

milionów złotych 00/100), wraz z podaniem ich rodzaju, wartości, daty, miejsca wykonania i 

podmiotów, na rzecz których roboty te zostały wykonane, z załączeniem dowodów określających czy 

te roboty budowlane zostały wykonane należycie. 

Czy Zamawiający dopuści możliwość składania referencji jako 2 zadania o łącznej kwocie  7.000.000,00 

zł (2 komplety po 2 referencje) lub referencji na zrealizowane 4 zadania w łącznej kwocie 

14.000.000,00 zł.  

Postawienie wymogu realizacji prac o wartości 2 zadań w wysokości 7 mln zł – każde, nie ma wpływu 

na wybór „bardziej doświadczonego Wykonawcy” utrudnia natomiast konkurencję.  

Przedsiębiorstwo wykonujące prace na ogólną wartość kontraktu 4,5 mln złotych 6 lat temu (kończące 

realizację tego zadania lat temu 5) w dzisiejszych czasach (biorąc pod uwagę inflację i wzrost cen w 

budownictwie) realizowałoby ten sam kontrakt z wynagrodzeniem 7 milionów lub wyższym. 

Przedsiębiorstwo wykonujące w tym samym czasookresie 2 zadania (równolegle) na kwoty 

przewyższające 3,5 miliona złotych nie jest wykonawcą mniej doświadczonym niż to, które w tym 

samym czasie wykonuje tylko jedno zadanie o wartości 7 mln złotych, natomiast wymagany 

(bezpieczny dla Zamawiającego) potencjał, wielkość czy możliwości finansowe Przedsiębiorstwa może 

Zamawiający ustalić na podstawie czy to wysokości wadium czy też wymaganą od Przedsiębiorstwa 

zdolnością kredytową. 

Należy zwrócić również uwagę iż ilość zadań w interesującym nas zasięgu terytorialnym na 

wspomnianą kwotę, w obiektach zabytkowych, jest zdecydowanie ograniczona a Wykonawca realizuje 

tylko takie zadania na jakie decyduje się Zleceniodawca, który biorąc pod uwagę swoje możliwości 

budżetowe, niejednokrotnie musi dzielić jeden remont na kilka następujących po sobie zadań w 

kolejnych latach w ramach kolejnych przetargów i umów. 



 

5 

 

Prosimy Zamawiającego o przeanalizowanie podnoszonych przez nas kwestii, uważamy że sugerowana 

przez nas zmiana byłaby również korzystna dla Zamawiającego, zwiększyłaby bowiem konkurencyjność 

a zatem i atrakcyjność ceny. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zmianę SWZ.    

 

Zamawiający informuje równocześnie, iż dokonał następujących modyfikacji SWZ: 

1. Zamawiający w Rozdziale III dodaje punkt 16 o treści:  

Przedmiot zamówienia jest ze środków współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej w ramach 

projektu pn. „Waloryzacja zabytkowego gmachu Muzeum Archeologicznego w Krakowie dla 

wzmocnienia funkcji muzealnych w zakresie adaptacji strychu siedziby do funkcji użytkowych wraz z 

wykonaniem windy i klatki schodowej.” Program: Regionalny Program Operacyjny Województwa 

Małopolskiego na lata 2014-2020 (RPO WM). Numer projektu: RPMP.06.01.03-12-0009/22.  

Stosowana zmiana zostanie umieszczona również w ogłoszeniu o zamówieniu. Zamawiający 

jednocześnie umieszcza w  dokumentacji postępowania logotyp ww. projektu. 

2. Zamawiający poprawia w Rozdziale VI punkt 4, ppkt. 4.2 li. b) omyłkę pisarską i przyjmuje 

następujące brzmienie w treści SWZ oraz stosownym załączniku: 

osobą przeznaczoną do pełnienia funkcji Kierownika Prac Konserwatorskich posiadającą stosowne 

uprawnienia lub odpowiednią praktykę zgodnie z treścią art. 37c Ustawy o ochronie zabytków i opiece 

nad zabytkami z dnia 23 lipca 2003 r. (Dz. U. z 2022 r. poz. 840) oraz mającą doświadczenie w 

kierowaniu pracami konserwatorskimi w co najmniej dwóch obiektach budowlanych polegających na 

rozbudowie, przebudowie, remoncie obiektów zabytkowych (wpisanych do rejestru lub ewidencji  

zabytków). 

 

Pytanie z dnia 14.09.2022 r. 
1. Dotyczy pozycji 8.2.1.4 - Jaką powierzchnię czyszczenia należy przyjąć dla pojedynczej dachówki? 

Pozycja145 katalogu TZKNBK dotycząca tej pozycji wymaga podania powierzchni w m2 zamiast 
sztuk. 

 
Odpowiedź: 
W pozycji 8.4.5.2 ( 9.4.5.2 w przedmiarze w którym dodano pozycję „koszt zajęcia pasa ruchu drogi 
publicznej") podano powierzchnię remontowanego dachu w m2. Na dachu znajduje się dachówka 
„marsylska".  
 
2. Dotyczy pozycji 9.2.2.2 - KNNR-W 3 1304-02 wymaga podania obmiaru w m2 a nie w mb, prosimy 

o określenie powierzchni jaką mamy przyjąć w tej pozycji. 
 

Odpowiedź: 
Jednostka miary w pozycji 9.2.2.2 (10.2.2.2 w przedmiarze w którym dodano pozycję „koszt zajęcia 
pasa ruchu drogi publicznej") jest zgodna z wymaganiami określonymi przez KNNR-W 3 1304-02. 
Ponadto treść pozycji mówi iż szerokość podokiennika mieści się w zakresie 10-25 cm. Do kalkulacji 
należy przyjąć szerokość maksymalną, a więc 25 cm. 
 
3. Zgodnie z opisem na poddaszu jest posadzka P1 – Projektowana jaka podłoga podniesiona o 

odporności pożarowej EI30. Wykończona - panele winylowe gr. 6,5 mm, klasa Bfl s1 (szczegóły wg 
opisu) , w jaki sposób jest wykonana posadzka P2 i P3 czy też jest to podłoga podniesiona? 

 
 



 

6 

 

Odpowiedź: 
Warstwy podłogi P2 i P3 opisane sa na stronie 32 Tom I opisu architektury. 
 
4. Na poddaszu zgodnie z rysunkami rzuty podłogi występują posadzki P1, P2,P3 prosimy o 

wyjaśnienie czy podłoga podniesiona zgodnie z opisem dotyczy tylko posadzki P1 ? 
 

Odpowiedź: 
Podłoga podniesiona dotyczy podłogi P1 i P3. Różnice polegają na rodzaju wykończenia (panel/gres). 
 
5. W przedmiarze występuje w pozycji 5.4.4.1 Systemowa podłoga techniczna w ilości 894,70 m2 

prosimy o wskazanie w jakich pomieszczeniach należy ją wykonać, zgodnie z rysunkami posadzki 
na poddaszu która podlega wykończeniu jest 774,43 m2 a posadzki wykonanej jako podłoga 
podniesiona jest 584 m2 natomiast w pozycji przedmiarowej jest 894,70 m2 w jakich 
pomieszczeniach należy ją jeszcze wykonać ? 

 
Odpowiedź: 
Systemowa podłoga techniczna ma być wykonana na całej powierzchni poddasza w granicach 
wydzielonych projektowanymi ściankami osłonowymi z G-K, a nie w poszczególnych pomieszczeniach.  
 
6. Na poddaszu zgodnie z dokumentacją jest 142,42 m2 posadzki wykończonej gresem szkliwionym, 

47,71 m2 posadzki wykończonej płytkami marmurowymi, 584,30 m2 posadzki wykończonej 
panelami winylowymi. Natomiast w przedmiarze wykazano 141,46 m2 posadzki gresowej na 
poddaszu i 599 m2 posadzki wykończonej panelami winylowymi, brakuje 47,71 m2 posadzki 
wykończonej płytkami marmurowymi. Prosimy o poprawienie przedmiaru. 

 
Odpowiedź: 

Skorygowano przedmiar. Wykończenie posadzek płytkami marmurowymi zostało ujęte w pozycjach 

nr. 6.6.4.5, 7.6.3.3, 8.6.3.3 oraz 8.6.3.6. W tych pozycjach ujęto wszystkie powierzchnie wykończone 

tymi płytkami, również te na poddaszu. 

Pytanie z dnia 15.09.2022 r. 

1) Odnośnie stolarki okiennej; 
a) Z jakiego materiału należy wykonać stolarkę okienną; sosna lita, sosna łączona, dąb? 
 
Odpowiedź: 
Okna, zgodnie z warunkami pozwolenia konserwatorskiego, będą do uzgodnienia z wojewódzkim 
urzędem ochrony zabytków na etapie budowy. Do wyceny należy przyjąć okna z drewna klejonego 
iglastego. 
 
b) Jaki współczynnik przenikania ciepła dla okna należy przyjąć? 
 
Odpowiedź: 
Przeszklenie należy wykonać jako trójszybowe o współczynniku U<0,6 W/m2K; profile wynikowo z 
właściwości drewna. 
 
c) Proszę określić rodzaj szprosów? 
 
Odpowiedź: 
Okna, zgodnie z warunkami pozwolenia konserwatorskiego, będą do uzgodnienia z wojewódzkim 
urzędem ochrony zabytków na etapie budowy. Do wyceny należy przyjąć szprosy  pełne konstrukcyjne.  
Opis okien zawarto na stronie 52 PW architektury. 



 

7 

 

 
2) Dotyczy podłogi podniesionej na poddaszu - Prosimy o potwierdzenie, że do wyceny należy przyjąć 
systemową podłogę na regulowanych słupkach opartych na ceownikach. Czy nie wystaczające byłoby 
zastosowanie płyt jastrychowych montowanych bezpośrednio do ceowników? 
 
Odpowiedź: 
Do wyceny należy przyjąć systemową podłogę na regulowanych słupkach opartych na projektowanych 
ceownikach. Podłoga ma zapewnić równą powierzchnię, być wykonana w systemie zapewniającym 
najwyższą jakość, z odpowiednimi dokumentami potwierdzającymi określone w projekcie 
wymagania  w tym odporność pożarową, izolacyjność akustyczną, nośność itd. Zastosowanie płyt 
jastrychowych montowanych bezpośrednio do ceowników jest niedopuszczalne, z uwagi na 
uwarunkowania akustyczne i techniczne możliwości wykonania. 
 
3. Prosimy o podanie wysokości podniesienia podłogi w pomieszczeniu 0,01 - Magazyn garnków 
 
Odpowiedź: 
Zgodnie z częścią rysunkową, rzut parteru architektury, wysokość 37 cm (z tolerancją +/- 2 cm).  
 
4. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności w dokumentacji polegającej na tym, że na rysunku KB12 Rzut 
konstrukcji stropu nad parterem - brak takiego stropu nad parterem. Natomiast strop SP1 występuje 
na rysunku KB4 i dotyczypoddasza. Gdzie należy wykonać strop gęstożebrowy SP1. 
Odpowiedź: 
strop SP1 należy wykonać w pomieszczeniach 2.01, 2.02, 2.03, 2.04, 2.08 
w poziomie: 
gkp - górna krawędź płyty + 8,70 
dkp - dolna krawędź płyty + 8,45 
Co zostało zawarte i opisane na rysunku pozycyjnym KB-4 

Pytanie z dnia 16.09.2022 r. 
1. Zgodnie z pozycją 8.3.5.1 " Wymiana i remont konstrukcji dachów, wymiana krokwi zwykłych do 

50·% i krokwi koszowych lub narożnych. Drewno iglaste, klasowe, zgodnie z projektem 
konstrukcji" w ilości 1738,11 m2. Brak dokładnego wskazania ilości krokwi do wymiany, jakie 
należy przyjąć. W związku z rozliczeniem kosztorysowym prosimy o określenie szacunkowej 
wartości mb krokwi oraz krokwi koszowych jaką należy przyjąć do wyceny w wyżej wymienionej 
pozycji. Aktualny zapis daje wykonawcom możliwość przyjęcia do wyceny dowolnej wartości od 0 
do 50 %. 
 

Odpowiedź: 
Wykonano modyfikację pozycji KNR - inna jednostka obmiaru - należy przyjąć jako podstawę wyceny 
jednostkowej 1 m3 wymienianej więźby. Dokonano korekty przedmiaru. 
 
2. W przedmiarze robót instalacji wentylacji w pozycji 1.1.1.29 Nawiewnik wyporowy z ustawianym 

profilem wypływu strumienia powietrza jest wpisane 21 szt. Natomiast w dokumentacji jest 
zaprojektowane 31 szt. (na ciągu N1 jest 11 szt. i na ciągi N2 jest 20 szt.)  
 

Odpowiedź: 

Dokonano korekty przedmiaru - należy przyjąć 11 szt. dla N1 i 20 szt. dla N2. 
 
3. Czy drzwi DZ1 należy poddać renowacji? Czy są to drzwi istniejące, które mają zostać tylko 

doposażone w siłowniki? 
 



 

8 

 

Odpowiedź: 
Drzwi DZ1 należy poddać renowacji w niezbędnym zakresie, umożliwiającym montaż siłowników. 
 
3. Odnośnie drzwi ppoż drewnianych – odporność drzwi na wielokrotne cykliczne otwieranie i 

zamykanie wynosi 200.000 cykli otwierania i zamykania skrzydła, co odpowiada kategorii C5 wg 
normy 16034:2014 lub kategorii 6 wg normy PN-EN 12400:2002, natomiast Krajowa Ocena 
Techniczna drzwi ppoz typu Halspan nie powołuje się na normę PN-EN1192:2001 – czy w związku 
z tym przyjmujecie Państwo tego typu drzwi do wykonania? 
 

Odpowiedź: 
Dla proponowanych do wbudowania materiałów budowlanych, Zamawiający będzie wymagał 
wykazania przez Wykonawcę zgodności proponowanego materiału z wymogami Ustawy z dnia 16 
kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1570) oraz Rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) NR 305/2011 z dnia 9 marca 2011 r. 
ustanawiające zharmonizowane warunki wprowadzania do obrotu wyrobów budowlanych i uchylające 
dyrektywę Rady 89/106/EWG. 
 
4. Czy kwatery zewnętrzne okien skrzynkowych O3 i O4 mogą być oszklone szkłem 4/18/4/18/4 z 

ciepłą ramką dystansową? 
 

Odpowiedź: 
Okna, zgodnie z warunkami pozwolenia konserwatorskiego, będą do uzgodnienia z wojewódzkim 
urzędem ochrony zabytków na etapie budowy - przygotowanie propozycji i uzgodnienie robocze z 
WUOZ po stronie Wykonawcy. Wstępnie nie wykluczamy zastosowania wskazanego zestawu 
szybowego, pod warunkiem spełnienia wszystkich innych parametrów ujętych w projekcie. 
 
5. Czy szklenie kwater wewnętrznych okien skrzynkowych ma być wykonane szybą pojedynczą 4 

mm? 
 

Odpowiedź: 
Okna, zgodnie z warunkami pozwolenia konserwatorskiego, będą do uzgodnienia z wojewódzkim 
urzędem ochrony zabytków na etapie budowy - przygotowanie propozycji i uzgodnienie robocze z 
WUOZ po stronie Wykonawcy. Wewnątrz również należy przyjąć zestaw kilku-szybowy ciepły (dwu- 
lub trzy- szybowy) 
 

 

W odpowiedzi na wniosek Wykonawcy z dnia 19.09.2022 r. o wyznaczenie dodatkowego terminu wizji 

lokalnej na terenie inwestycji Zamawiający postanawia nie wyznaczać trzeciego terminu wizji lokalnej. 

 

Powyższe pytania i odpowiedzi, wyjaśnienia do SWZ oraz modyfikacja SWZ stanowią integralną część 

SWZ, a przy tym z uwagi na ich zakres i charakter oraz termin wprowadzenia Zamawiający informuje, 

iż przesuwa termin składania i otwarcia ofert na dzień 28.09.2022r. przy czym godziny i miejsce 

składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian. Przesunięcie terminu składania i otwarcia ofert 

prowadzi również do zmiany terminu związania ofertą na dzień 27.10.2022r. i skutkują zmianą 

ogłoszenia o zamówieniu.  

 

w/z Marek Golonka 
………………………………… 
dr hab. Jacek Górski  

Dyrektor Muzeum Archeologicznego w Krakowie 


